[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 января 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	47-па

О создании комиссии по отбору социально ориентированных

некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа
    на получение субсидий из бюджета Арсеньевского городского округа
В целях проведения отбора социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа  на получение субсидий из бюджета Арсеньевского городского округа, в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",  руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2013 года № 1096-па "О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 10 апреля 2013 года № 281-па «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы Арсеньевского городского округа «Доступная среда» на период 2013-2015 годы», администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Создать комиссию по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа  на получение субсидий из бюджета Арсеньевского городского округа.
2.   Утвердить прилагаемые:

     Состав комиссии по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа  на получение субсидий из бюджета Арсеньевского городского округа.

      Порядок работы комиссии по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа  на получение субсидий из бюджета Арсеньевского городского округа.
3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам Н.П.Пуха.
Глава городского округа

                            А.А.Дронин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 27 января 2014 г. № 47-па
СОСТАВ
комиссии по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих

организаций Арсеньевского городского округа на получение субсидий из бюджета Арсеньевского городского округа

Пуха Наталья Павловна       -          заместитель главы администрации городского                                                  округа по социальным вопросам -                                             председатель комиссии;
Черных Светлана Леонидовна        -           заместитель главы администрации по                     финансовым вопросам – начальник финансового управления администрации

городского округа – заместитель председателя комиссии;
  Абрамова Ирина Анатольевна        -            заместитель начальника организационного

 управления администрации городского округа,

 секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Крук Марина Алексеевна              -            заместитель начальника правового управления    администрации городского округа;

Гладун Людмила Петровна            -            начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности  –      главный бухгалтер администрации городского округа;
Сквориков Сергей Викторович        -          начальник организационного управления администрации городского округа;
Чучманская Ирина Викторовна         -        начальник управления экономики и инвестиций  администрации городского округа;
Шевченко Ольга Федоровна               -        начальник управления культуры администрации городского округа.
________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 27 января 2014 г. № 47-па
ПОРЯДОК

работы комиссии по проведению отбора  социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа на получение субсидий из бюджета Арсеньевского городского округа
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок работы комиссии по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа на получение субсидий из бюджета Арсеньевского городского округа (далее - Порядок) разработан в соответствии с постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2013 № 1096-па  "О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 10 апреля 2013 года № 281-па «Об утверждении муниципальной программы Арсеньевского городского округа «Доступная среда» на период 2013-2015 годы» (далее - постановление) и определяет полномочия комиссии по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа  на получение субсидий из бюджета Арсеньевского городского округа (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Порядком.
                         2. Задачи и функции Комиссии

 2.1. Комиссия осуществляет выполнение следующих задач:

- организация проведения отбора социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа на получение субсидий из бюджета Арсеньевского  городского округа (далее - Отбор);

- проведение оценки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа  по показателям, установленным, в соответствии с пунктом 5 приложения № 3  к муниципальной программе Арсеньевского городского округа «Доступная среда» на период 2013-2015 годы», утвержденной постановлением;
-     подготовка документов, предусмотренных полномочиями Комиссии;

- формирует перечень социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа (далее - городского округа), прошедших Отбор.
-   формирует списки получателей субсидий на возмещение затрат социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа, сформированных по видам возмещения затрат в соответствии с Заявкой;
- формирует и ведет муниципальный реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, оказываемой администрацией городского округа.
4. Организация деятельности Комиссии

4.1 Комиссия формируется  из представителей  администрации городского округа с целью проведения Отбора социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа  на получение субсидий из бюджета Арсеньевского городского округа на возмещение затрат, указанных в пункте 4 разделе 2 муниципальной программы  «Доступная среда» на период 2013-2015 годы», утвержденной постановлением.
4.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, члены Комиссии и секретарь Комиссии.

4.3. Председатель:

-  осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

-  утверждает повестку дня заседания Комиссии;

-  ведет заседание Комиссии;

-  организует контроль за исполнением решений, принятых Комиссией.

4.4. Члены Комиссии:

-  вносят предложения в повестку дня заседания Комиссии;

- участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседание Комиссии, осуществляют необходимые меры по выполнению решений Комиссии;

-  выполняют поручения председателя Комиссии;

-  осуществляют проверку и экспертизу документов, представленных социально ориентированными некоммерческими организациями городского округа, на соответствие требованиям и условиям, установленным Программой.

4.5. Секретарь Комиссии:

- организует техническую подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии;

4.6. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии, путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.8. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем, секретарем, членами Комиссии. Протокол оформляется в срок не позднее пяти дней после дня заседания Комиссии.

______________________________